GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

TERMO DE RESPONSABILIDADE E USO

[bookmark: _GoBack]Pelo presente, Eu _________________________________________________________ usuário do telefone/modem do contrato Nº42.648/2021 da Empresa TIM do ógão/entidade ___________________ responsabilizo-me pela guarda e posse do bem relacionado (aparelho telefônico celular /modem), respondendo em caso de furto, roubo, extravio ou semelhante, bem como pela má utilização ou qualquer dano causado ao bem, comprometendo-me a ressarcir um aparelho igual ou de valor equivalente, na ocorrência de qualquer dos eventos acima.
Comprometo-me, ainda, a utilizá-lo de forma estritamente funcional no período em que exercer funções no âmbito do GDF e obrigando-me a devolvê-lo nos casos de exoneração ou a pedido da autoridade responsável em perfeito estado de conservação.
Nestes termos, e após conferir e achar de acordo declaro que recebi o bem relacionado e que o mesmo encontra-se em perfeita condição de uso.

Brasília, ______ de __________________ de 20__.

______________________________________________
Responsável pela Guarda e Posse (Matrícula e CPF)

CARACTERÍSTICAS DO APARELHO

	· Tipo de aparelho: LGK41S (       )           Sansung S20 (     )                Modem (      )

	· Nº da linha:

	· Acessórios:

	· IMEI:

	· E-MAIL

DEVOLUÇÃO

Atesto que o aparelho foi devolvido em ______/______/______ nas seguintes condições:
Em perfeito estado □  Apresentando defeito □  Faltando peças ou acessórios □

_____________________________________________
Responsável pelo recebimento (Matrícula e CPF)
“Brasília – Patrimônio Cultural da Humanidade”
                               SEPLAG/SUCORP/COACC - Ed. Anexo do Palácio do Buriti - 6° andar - Sala 603 – 3313.6189 		2

image1.png

image2.png